*Oblata nobis nuper pro parte vestra petitionis series continebat, quod cum alias tam in Christo filia Catherina et tunc in humanis agens quondam Arthurus carissimi in Christo filii nostri, Henrici Angliae regis illustris, primogenitus pro conservandis pacis et amicitiae nexibus et foederibus, inter carissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum et carissimam in Christo filiam nostram Elizabetham Hispaniarum et Siciliae reginam Catholicos; ac praefatos Angliae reges et reginam matrimonium legitime per verba de presenti contraxissetis, illudque carnali copula forsitan consummavissetis dictus Arthurus prole ex huiusmodi matrimonii non suscepta decessit. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat ad hoc, ut vinculum pacis et amicitiae inter praefatos regem et reginam huiusmodi diutius permaneat, cupiatis matrimonium inter vos per verba legitime de praesenti contrahere, supplicari nobis fecistis, ut vobis in praemissis de oportuna dispensationis gratia providere; de benignitate apostolica dignaremur.*

*Nos igitur qui inter singulos Christi fideles ac praesertim catholicos reges et principes, pacis et concordiae amoenitatem urgere intensis desideriis affectamus, vos et quemlibet vestrum, a quibuscumque excommunicationibus, etc. Huiusmodi supplicationibus inclinati, vos bicumque ut (impedimento affinitatis huiusmodi ex praemissis proveniente ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis nequaquam obstantibus) matrimonium per verba legitime de praesenti inter vos contrahere, et in eo postquam contractum fuerit et si iam forsitan hactenus de facto publice vel clandestine contraxeritis ac illud carnali copula consummaveritis, licite remanere valeatis auctoritate apostolica, tenore presentium de spiritualis dono gratiae dispensamus, ac vos et quemlibet vestrum si contraxeritis, ut praesertur ab excessu huiusmodi excommunicationis sententia quam propterea incurristis eadem auctoritate absolvimus prolem ex huiusmodi matrimonio sive contracto sive contrahendo susceptam forsitan vel suscipiendam legitimam decerendo.*

*Provisio quod tu in Christo filia Catherina propter huiusmodi rapta non fueris, volumus autem si huiusmodi matrimonium de facto contraxeritis*

185 unfriendly; unwilling 186 *Seventh* 188 frivolous quibble  
 his: Seventh's 187 fail, come to nothing 189 for that: because

*Confessor per vos et quemlibet vestrum eligendus paenitentiam salutarem propterea vobis iuiungat, quam adimplere teneamini. Nulli ergo, etc., datum Romae, etc., 1507, calendis Ianuarii, Anno etc.,*